294v Item, dimidiam magnam seyturatam prati sitam loco dicto en la Fim juxta pratum Johannis Bolley a lacu, terram Girardi du Bugniom a juria, pratum quod tenet Nycodus Gautherii de Perruys a borea, et terram Michaelis Benedicti a vento, pro qua debere confitetur prefato domino et suis videlicet unam cupam frumenti ad mensuram Albone de censu annis singulis perpetue ut supra presolvendos...

Item, debet domino dum diu focum faciet apud Gimel tres quarteronos avene pro avenaria, tres denarios Gebennenses pro panateria, corvatam si aratrum tenebit, et alia usagia consueta exceptis messe et caponaria, . . . , datum Albone presentibus Johanne Coensins, Johanne de Gland, et Johanne Biolerii testibus etc., with signature and paraphe of Petrus Mangie.

[Fol. 294 is an insertion that belongs on fol. 285, see above.]

295v Nycodus Gautherii (Gautherii) de Perruys [nomine] suo et Mermete eius uxoris filie quondam Petri Andree de Gimel, 20 jul 1456, de bonis alias recognitis per Clemenciam filiam quondam Petri Bergier alias Andree uxorem Aymoneti Cusins burgensis Albone ex assignatione dicte eius uxoris facta, pro sex libras boni monete donec de dictis sex libras eidem fratrum plenaris satisfactum, videlicet res infrascriptas,

Et primo, subtus Cottibo duas falcatas prati juxta pratum Petri Genevey a juria, pratum Petri Janini et plurium aliorum a lacu, terram Petri Fillietaz a borea, et pratum Cristini ? Girod a vento.

Item, en Profonda Valle unam falcataam prati juxta pratum Michaelis Andree a borea, pratum confratrie de Gimel a vento, pratum Petri Jaquini ? a juria, et nemora communia Sancti Engendi a lacu, sub censu et homagio quem solvit et de quo deservit Thomas Andree . . . , datum Albone in domo habitationis mis notarii presentibus Petro Janini, Hugonino de Bonavilla de Gimel, et Johanne Fabri clero testibus etc., with signature and paraphe of Petrus Mangie.

296 Johannes fius quondam Perrodi Palliex habitator Albone, 1456 (day and month left blank), de bonis per ipsum alias recognitis, videlicet unam peciam terre continentem circa tres magnas posas terre sitas loco dicto en Bochet juxta terram Thome Andree a borea, terram Michaelis Andree a vento, terram Nycodi Boleys alias Mermino a lacu, et terram Petri Boleys et plurium aliorum a juria, et pro qua pecia terre debere prefato domino et suis unam cupam cum dimidia frumenti census ad mensuram Albone annis singulis in quolibet festo Beati Michaelis perpetue persolvendos... (blank space where the closing phrases and signature should be, text incomplete).

296v Michael Marquisii (Marquis) apothecarii et burgensis Albone, 22 jul 1456, de bonis alias recognitis per Johannem Marigleir de Gimel hominem quondam ligium prefati domini ex acquisito per ipsum confitentem facto a Nycoleto Marigleir de Gimel sub gracia reacheti, videlicet unam peciam ochie site in territorio de Gimel loco dicto ou Crestallier juxta pratum Petri Fillietaz a borea, ochiam Petri Primeti a lacu, et terram dicti confitentis a juria, et terram . . . (blank space, text incomplete), sub censu quam solvit Johannes Marigleir de Gimel quam tenet titulo vendicionis sibi facte ut supra precio quatraginta duorum solidorum ut constat instrumento

manu Jacobi de Porta recepto 12 jul 1446 in presenti extenta exhibito et laudato..., datum ubi supra presentibus Johanne de Gland notario et Johanne de Germagnier fabro Albone testibus etc., with signature and paraphe of Petrus Mangie.

297 Peroneta uxor Richardi Foucignier et Peroneta relicta Aymoneti Puctodi facta per Richardum Foucignier, 30 aug 1456, de bonis que quondam fuerunt Johannis Chastellanaz quas tenent ex successione eisdem eventa a Peroneta filia quondam Johannerii Ruchonet *ava materna dictarum mulierum*, videlicet medietatem pro indiviso cum Hudrico et Johanne Hudrisier duarum falcatarum prati sitarum in territorio de Gimel loco dicto en Espiney juxta pratum liberorum Johannis de Sivirier a borea, pratum Petri Fillietaz a vento, viam publicam a juria, et pratum Johannis Thomasseti a lacu, et pro ipsa medietate debere confitentur prefato domino et suis videlicet (no more text, incomplete). (The two women called Peroneta are thus granddaughters of Peroneta Ruchonet.)

298 Jaquetus filius quondam Petri ? Lombardi de Bougier Millon nomine suo proprio et Johannis eius fratri, 23 ? sep 1456, res et possessiones infrascriptas alias per dictum Jaquetum quibus supra nominibus recognitas et que antiquitus precesserunt ? a Johanne filio quondam Johannodi dou Bugnyon sitas in villa et territorio de Gimel,

Et primo, septem posas terre, prati, et nemoris sitas in Comba Lovet juxta pratum prefati domini comitis a lacu, nemus commune de Ursins a juria et borea, et viam publicam tendentem apud Gimel a vento.

Item, circa septem posas nemoris et prati sitas en Corberes juxta quandam russellum aque a borea, pratum Petri Fontanne de Villard a vento, nemus heredum Petri Bergier ? a juria, et pratum Petri Fillieta a lacu.

Item, quinque posas terre et nemoris sitas loco dicto en la Plagny [juxta] pratum et nemus Petri Bolleys a borea, et terram hereudm ouz Ruichonet a vento, alias confines ignorat.

298v Item, tres posas terre sitas ouz Despleon subtus Costam juxta terram heredum Jaqueti de Canalli a vento, et terram heredum Girardi Buardi de Sancto Georgio a borea, secundum antiquos confines, alias confines ignorat.

Item, partem suam sex decim posarum nemoris cum suis parcionariis duz Bugnyon sitarum subtus Costam Domini Montisveteris cuius confines ignorat propter predictam rem ?

Item, partem suam duarum posarum nemoris cum suis parcionariis du Bugnyon sitarum ouz Mont juxta nemus Domini Montisveteris a vento.

Item, in Prato Berar dua[s] falcatas prati juxta pratum Glaudii Archet a vento et borea, terram Ansermeti Giro a juria, et pratum Glaudii Revilliodi et Petri Bioudet a lacu, quam tenebat Petrus Andree sed ex passamento per me obtennto contra dictum Petrum Andree remisso dicto confitenti ... ?

Item, dimidiā falcata prati sitam ouz Bont juxta pratum quod tenet Michael Marquis ab illustri dou Santouz ? a vento, pratum Johannis Bolley a borea, terram Johannis Vouchi a lacu, et pratum dicti Johannis Bolley a juria.

Item, unam seytoratam prati sitam en Corgeres juxta nemora communia a vento, terram dicti confitentis a borea, pratum Petri Fillieta a juria, et pratum Francisci Savariodi a juria.

Item, unam posam nemoris que solebat esse terra sitam en Coctibo juxta nemus Petri et Glaudii dou Bugnion a vento, pratum dictorum Petri et Glaudii et Petri dou Rosay a borea et lacu, et viam publiam a juria, et (inserted : tam) pro premissis omnibus (inserted : quam omnibus aliis rebus alias ... ? debere confitetur prefato domino et suis videlicet tres decim solidos et unum denarium Gebennenses annis singulis in quolibet festo Beati Michaelis per ipsum confitentem et suas eidem domino et suis persolvendos.

Et confitetur ulterius quod prefatus dominus et sui habent super se et bonis suis predictis bampnum, barram, clamam, seysinam, directum dominium, merum mixtum imperium, et omnimodam juridicionem etc., et debere confitetur prefato domino et suis dum diu focum faciet apud Gimel unam cupam frumenti messelli pro messe, unum caponem pro caponeria, tres quarterones avene pro avenaria, tres denarios Gebennenses pro panateria, corvatas bis in anno in vere et autompno si aratrum teneret, et calvacatam (=cavalcatam)..., datum Albone presentibus Johanne Fabri de Bignino juniore notario, et Petro dou Bugniom testibus etc., with signature and paraphe of Petrus Mangie.

299 Nycodus Reynaudi de Sancto Georgio habitator Sancti Engendi de Roctieres, 21 sep 1456, videlicet quandam peciam prati continentem circa unam falcata sitam in territorio de Gimel loco [dicto] ou Ponier ? juxta pratum Petri Andree a juria, pratum Johannis Marigle et Petri Fillietaz a vento, pratum Hugonini de Bonavilla a lacu, pratum herendum Petri Reymondi et plurium aliorum a borea, que pecia prati fuit de bonis Anthonii et Guilliermi de Gimello, et quam ad gracia reacheti pro oct florenorum bone monete ut constat instrumento manu Johannis Fonjaleti recepto 25 mar 1443 in presenti extenta exhibito et laudato, et quam tenet sub censu quem solvit Anthonius de Gimello predictus, ..., datum Albone presentibus Johannodo Lombardi de Bougier Millon et Guillermo Mangie clero testibus etc., with signature and paraphe of Petrus Mangie.

299v Jaquetus Chambat de Sancto Georgio, 22 sep 1456, de bonis Anthonii et Guilliermi de Gimel, videlicet unam peciam prati continentem circa tres falcatas sitas loco dicto ou Poysat juxta pratum Johanodi de Rossey a lacu, nemus commune a borea, pratum Jaqueti Champion a juria, et pratum Johannis Marigle a vento, pro qua debet solvit et debere confitetur predicto Anthonio de Gimello sex solidos annue pensionis, et quam tenet titulo accensacionis facte dicto confitenti per Guillermum de Gimello predictum pro dicta pensione et pro introgio sex florenorum auri parvionderis ut constat instrumento manu Johannis Fonjaleti recepto 02 mar 1451 in presenti extenta exhibito et laudato.

300 Item, tenet magis a prefato domino et suis ut supra de bonis alias recognitis per Johannem filium quondam Mermerii Dissy burgensem Albone ex vendicione eidem Jaqueto facta per dictum Johannem Dissy precio sex librarum ut constat instrumento manu dicti Johannis

Fonjaleti recepto in presenti extenta exhibito et laudato, videlicet duas seyturatas prati sitas in Prato Roz juxta pratum Johannis Andree junioris a borea, pratum quod tenet Henricus Balli morans apud Brictignier quod fuit illorum dou Bugnyon de Gimel a vento, et laz Roches a juria et lacu, et pro ipsis duabus seyturatas prati debere confitetur prefato domino et suis videlicet decem denarios Lausannenses census annis singulis in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos, videlicet novem in deductione census debitos per Petrum Janini cum ? alia bona predicti Johannis Dissy et unum dictorum decem denariorum de novo servicio eidem confitenti imposito pro sufferta predicti ? homagii, ... datum Albone presentibus Petro Maliez, Johanne Fabri juniore, et Petro Janino predicto testibus etc., with signature and paraphe of Petrus Mangie.

300v Petrus filius quondam Johanneti Tornyeri ? de Gimel, 23 sep 1456, debere eidem domino comiti et suis dum diu focum faciet apud Gimel tres denarios Gebennenses pro panateria, tres quarteronos avene pro avenaria, corvatas bis in anno dum diu aratrum tenebit apud Gimel, prout alias ipse confitens recognovit in manibus Johannis Thomasseti.

Item, tenet a prefato domino et suis de bonis per ipsum alias recognitis ex abbergamento eidem confitenti facto ut dicit videlicet quandam domum cum ochia et cultina dicte domui contiguis sitam in villa de Gimel juxta carreriam publicam a vento, ochiam Petri Primet de Nyviduno a borea, ochiam Stephani Cristini (clear, strokes over the last two i's) a juria, et domum predicti Petri Primet a lacu, pro quibus debet et debere confitetur dicto Petro Primet tres solidos et octo denarios Lausannenses, unum caponem annue pensionis.

Item, tenet magis a prefato domino et suis ex abbergamento sibi ut dicit facto per Johannem Thomasseti tunc commissarium dicti domini videlicet duas posas terre sitas in territorio de Gimel loco dicto en la Buchilly juxta viam publicam a juria, borea, et vento, et terram Johannodi Genevey a lacu.

Item magis, unam posam terre sitam loco dicto ou Coudree juxta terram Stephani de Crosa a lacu, pratum Petri Vullierens a juria, terram Johannis Antalla a vento, et pro ipsis duabus peciis debere prefato domino et suis unum quarteronum frumenti communis ad mensuram Albone ut dicit annis singulis in quolibet festo Beati Michaelis perpetue persolvendos.

301 Item, tenet magis a prefato domino et suis de bonis que quondam fuerunt dicti Guibert ex abbergamento sibi ut asserit facto per castellanum Albone videlicet unam peciam prati continentem unam falcatam prati cum dimidia sitam in territorio de Pisay loco dicto en la Berenchy juxta pratum Petri Besson dou Ruppalex a lacu, nemora communia Montisveteris vacata de Ursins a juria et borea, prati dictorum Perro ? de Bougier Millon quadam viam intermedia a vento, et terram ... ? Hugonet ? Bouczon a juria, et pro ipsa pecia prati debere prefato domino et suis septem solidos Lausannenses census annis singulis termino predicto persolvendos.

Item, tenet magis et tenere confitetur idem confitens nomine suo et eius uxoris que prout erant de franco allodio videlicet unam peciam terre continentem circa tres posas sitam in territorio de Gimel loco dicto in Cruce Marchissier juxta terram Johanneti de Martherey que fuit Guilliermi de Gimel a vento, terram que fuit dictorum Sermens ? a borea et juria, et viam publicam tendentem de Exterines apud Beriam a lacu, quam peciam terre de presenti eius

spontane voluntate recognoscit et quam tenet ut dicit in assignatione dotis sibi tradictam per Richardum Croctier de Sancto Engendo, ..., datum Albone presentibus Johanne Fabri de Bignen juniore et Nycoleto Champion de Gimel testibus ad hec etc., with signature and paraphe of Petrus Mangie.

301v Reymonda relicta Petri Reymondi de Albona nomine suorum liberorum (Oliverii, Stephani, et Johannis), 06 sep 1456, de bonis Perreti dou Rossey, videlicet quandam peciam pratis in territorio de Gimel loco dicto en la Pral juxta pratum Petri Boley ? a borea, et pratum Anthonii de Gimel a vento et lacu, que peciam prati tenet titulo cessionis facte per Johannem Brandis Humberto Reymondi de Albona avo paterno dictorum liberorum precio sex librarum ut in dicta cessione constat instrumento in presenti extenta per dictam Reymondam exhibito et laudata, ... , datum Albone presentibus Petro Malieti et Petro Boulati de Albona testibus etc., with signature and paraphe of Petrus Mangie.

302 Jacobus de Prevenoz perolerius de Dignens nomine suo et Peronete eius uxor, 23 nov 1456, res infrascriptas alias recognitas per Johannem filium quondam Humberti Champion avunculi dicte Peronete, et que res fuerunt dicto domino commisso et exchete ob defectu deservitorum revementarum et postmodum dictos conjugibus abbergatas per dictum dominum ut inferius,

Et primo, unam magnam peciam terre et nemoris sitam en Champ Noytier ? pro indiviso cum Nycoleti et Jaqueto Champion juxta nemus Johannis de Sivirier a vento, et carreriam publicam a borea.

Item, octo denarios Gebennenses annue pensionis eisedem conjugibus annualiter debitos per Girardum Ganierat pro una pecia ochie sita supra laz Mares juxta pascua communia a lacu, terram Petri Filiete a juria, ochiam Setphani de Volata a borea, et ochiam Glaudii de Leysel a vento.

Item, unam falcatam cum dimidia prati sitam in Prato de Campis juxta nemus coste a lacu, pratum Jaqueti Champion a vento, pratum Girardi Gagnierat a juria, pratum Michaelis Andree alias Benez a borea.

302v Item, duas posas terre et nemoris indivisas cum Nycoleto et Jaqueto Champion sitas subtus laz Lanciouz juxta terram Johannis Bolley a borea, pratum Petri Fillietaz a vento, terram eiusdem a lacu.

Item, unum morsellum ochie situm in vila de Gimel juxta pratum Petri Primeti a borea, ochiam Nycoleti Champion a vento, et curtinam domus Johannis Marigleir a juria, et pratum dicti confitentis a lacu.

Item, duodecim denarios Lausannenses census annuali dicto confitenti annualiter debitos per Glaudium de Leysel pro medietate unius domus et ochie sita apud Gimel juxta pascua communia et viam a lacu, terram Petri Fillietaz a juria, ochiam Girardi Gagnierat a borea, et ochiam Girardi du Bugniom a vento.

Item, unam peciam prati indivisam cum Nycoleti Champion sitam subtus domum dictorum Porsognyom juxta ochiam dicti confitentis a juria, pratum Jaqueti Champion a lacu, pratum Petri Primeti a borea, et pratum Francisci Monterodi a vento.

Item, unam posam terre sitam ou Bochet juxta terram Petri Fillietaz a borea, viam publicam a vento, terram Girardi Gagnierat a juria, et terram Johanneti Mariglerii a lacu.

Item, unam peciam prati indivisam cum predicto Nycoleto Champion sitam en Lesclosa ? (or Leschosa, Lesthosa ?) juxta viam publicam a borea, russellum de Septem Fontibus a vento, pratum Jaqueti Champion a juria, et viam publicam a lacu.

(Items inserted here by reference mark : Item , tenet magis sub dicto et homagio quandam peciam prati continentem ? circa tres magnas seyturatas prati sitas loco dicto in Comba Molendini juxta pratum herendum Petri Reymondi a vento, pratum curati de Saubra a borea, terram Nycoleti Champion et viam publicam a juria, et russellum Maladerie a lacu.

(Item, unam falcatam prati en la Pra juxta pratum Johannis Jocteir a vento, pratum Jaqueti Champion a borea et juria, et pratum Petri Joliquin ? [indistinct abbreviation, uncertain] a lacu.

(Item, unam posam cum dimidia terre supra loz Mares juxta terram Johannis dou Mex a lacu, viam publicam tendentem apud juriam a juria et vento, et terram Johannodi Genevex a borea,) (Insertion apparently ends here, but there is no clear mark in the text.) et pro premissis omnibus debere confitetur dictus confitens prefato domino et suis videlicet quinque solidos et undecim denarios Lausannenses de censu annis singulis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos.

303 Item magis, debere confitetur prefato domino et suis dum focum faciet apud Gimel tres quarteronos avene pro avenaria, tres denarios pro panateria, corvatas bis in anno dum diu aratrum tenebit apud Gimel, que res et possessiones fuerunt dictus conjugibus pro censu et homagio predictis, et pro introgio octo florenorum auri etc., ... datum Albone in domo habitationis mis dicti commissarii que est Nobilium Anthonii Aymonis et Anthonie eius uxoris presentibus Johanne Fabri de Bignen juniore, Petro Janini, Jaquemeto Besson, et Johanne de Bassins de Marchissier testibus etc., with signature and paraphe of Petrus Mangie. (Below the signature and paraphe, a notation : Fiat abbergamento de premissis et narratione ? tride ? contente in papiro curie et ponatur generaliter omnia alia bona.)

303v Gabriel filius quondam Stephani Mistralis de Bignen, 11 jun 1457, videlicet unam peciam prati continentem unam seyturatam cum dimidia sitam in territorio de Gimel loco dicto ou Brolié ? juxta pratum liberorum Johannis de Sivirier domicelli a vento et lacu, quendam russellum aque a borea, quam peciam prati tenet dictus recognoscens titulo vendicionis facte predicto eius quondam patri per Nycodum de Gimel notarium et Guillermum eius filium precio triginta librarum bone monete ut constat instrumento manu Glaudii Fabri de Bignen notarii recepto et signato 12 jun 1426 in presenti extenta exhibito et laudato.

304 Item, tenet magis ut supra septem solidos Lausannenses annue pensionis eidem confitenti annualiter debotos per Stephani Cristini de Sancto Engendo de Rocteres pro rebus infrascriptis,

Et primo, una pecia prati continente circa unam falcatam sita in territorio de Gimel loco dicto ou Coudrey juxta terram Anthonii Renduz a borea, terram Petri Janini a vento, pratum Jaqueti Champion a lacu, et pratum Jaqueti Fabri d eAlbona carpentatoris a juria.

Item, una pecia terre continente unam posam terre sita in dicto territorio loco dicto en la Rossiryz juxta nemus liberorum Johannis de Sivirier domicelli a lacu, pratum Petri Janini et Jacobi Croctier a juria, terram Jaqueti Champion a borea, et pratum Petir de Rossey a vento.

Item, septem solidos Lausannenses annue pensionis eidem Gabrieli annualiter debitos per Glaudium Georget de Sancto Georgio pro quadam pecia prati continente circa duas falcatas prati sita in territorio de Gimel loco dicto en la Palu juxta pratum Nobilis Johannis de Menthone ? condomini Albone a borea, et nemora communia ex aliis partibus, et pro premissis omnibus debere confitetur prefato domino comiti et suis quatuor solidos Lausannenses census solvendos annis singulis in quolibet festo Beati Michaelis tam pro censo super dictis rebus equata ? quam per sufferta perpetue homagii etc., ..., datum Rotuli presentibus Domino Petro Basterii ? curato de Montero, Anthonio Migerandi ~~notario~~, et Johanne de Gland notario testibus, etc. que premissa omnia fuerunt dicto confitenti laudata et remissa in suffertam perpetue pro viginti quatuor librarum bone monete, fiat laudato et remissio, protestans etc., with signature and paraphe of Petrus Mangie.

304v Hugueta uxor Georgii Veyry (Veyriz) de Albona, 04 nov 1456, de bonis alias per Johannem Palliex de Gimel ex acquisito ? per ipsam facto ut asserit videlicet unam peciam prati sitam in territorio de Gimel loco dicto ou Grant Verney continentem circa unam falcatam juxta pratum Johannis Paliex junioris a borea, terram Jaqueti Champion et plurium aliorum a vento, pratum Peronete relicte Stephani Druet a juria et lacu, et pro ipsa debere prefato domino et suis tres solidos Lausannenses census solvendos ut supra quam tenet ex acquisito ut supra de quo acquisito (clear) fuit laudata etc., ..., datum Albone presentibus Johanne de Gland, Johanne Biolerii, et Petro Prioris testibus, with signature and paraphe of Petrus Mangie.

(Fol. 305v is blank.)

306 Apud Saubraz

306 Stephanus filius quondam Perreti de Crosa(z), 1456 (day and month left blank), res infrascriptas alias per ipsum Stephanum recognitas et que fuerunt de bonis Mermeti Chevrerii ?,

Et primo, quandam domum cum cultina gerdili et quandam pecia prati contiguis (a reference mark has been erased here; it was probably misplaced, and is found at the end of this item) sitam in villa de Saubraz loco dicto en Pra Hidri ? juxta carreriam publicam tendentem per villam de Saubraz a vento, terram dicti confitentis et Francisci de Crosa a borea, terram Petri de Crosa a juria et lacu, (inserted by reference mark : in quibus limictibus includum una posa terre que fuit de bonis Marie filie quondam Humberti du ? Ros hominis quondam prefati domini

Albone ex acquisito per suas predecessores ut asserit facto precio quadraginta solidorum ut constat instrumento per Anthonium comitem Gruerie laudato manu Johannis Thomasseti).

Item, dimidiam posam terre sitam in dicta villa juxta terram Petri Renduz a juria, terram Mermeti (inserted above the line : Jo[hannis]) Tienture a lacu, carriera publicam a borea, et terram ~~Stephani~~ Johannis ? Daviet a vento.

Item, unam ochiam sitam retro furnum ville de Saubraz juxta carriera publicam a vento, ochiam Stephani Daviet a borea, ochiam Mermeti (inserted above the line : Jo[hannis]) Tienture a juria, et viam tendentem versus furnum a lacu.

306v Item, tres posas terre sitas ou Coudrey juxta terram Mermeti (inserted above the line : Jo[hannis]) Tienture a vento, terram Mermerii de Crosa a borea, terram dicti domini quam tenet Petrus Tornyon quadam via intermedia a juria, et terram Petri Filietaz et Stephani Daviet (inserted above the line : Jo[hannis] Mecyour [=Messieux?]) a lacu.

Item, unam peciam prati continentem unam falcata cum dimidia sitam loco dicto ou Rosellet juxta prati Stephani Daviet (inserted above the line : Jo[hannis] Mecyour [=Messieux?]) a borea, viam publicam tendentem versus juriam a borea, nemus Stephani Jaquiet (inserted above the line Jo[hannis] Malier) a juria, et nemus Mermeti (inserted above the line : Jo[hannis]) Tienture a lacu.

Item, unam peciam prati continentem circa dimidiata seyturatam sitam loco dicto ou Corjonet ? juxta viam publicam a vento, pratum Petri de Crosa a borea, viam de Rucz... (end of word possibly lost in the binding) a juria, et aquam dictam Corjon et pratum Petri Boulat (inserted above the line : dicti confitentis) a lacu.

Item, unam seyturatam prati sitam loco dicto es Coes juxta terram Stephani de Crosa a borea, pratum Petri Janini a vento, viam publicam tendentem de Gimel apud Beriam a juria, et terram Mermerii et Petri de Crosa (inserted above the line, beginning in the middle of Mermerii, intended placement not clear : Guillermete eius filie).

Item, circa dimidiata seyturatam prati sitam subtus la Rossery juxta pratum Petri Boulat a vento et lacu, nemus heredum Johannis Renduz a borea, et nemus dicti domini dictum de la Rossery a juria.

Item, unam posam cum dimidia nemoris sitam ou Roctet juxta terram Mermeti (inserted above the line : Jo[hannis]) Tienture a juria, terram Petri de la Crosa a lacu, terram heredum Nycoleti Maricle (=Mariglier ?) a borea, et rivum de la Coletaz a vento.

Item, unam posam terre sitam ou Croset ? juxta vias publicas a lacu, juria, et borea, et terram Mermerii de Crosa a vento, et pro premissis debere confitetur prefato domino et suis quinque solidos Lausannenses, quatuor quinque cupas frumenti ad sumulitudinem ? (perhaps an attempt at similitudinem, but with too many minimis ?) decime de Saubraz, et duas cupas frumenti puri primavaux et unum caponem annis singulis in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos.

307 Item, tenet magis idem Stephanus a prefato domino et suis res infrascriptas que quondam fuerunt de bonis Perreti de la Crosa quondam patris sui,

Et primo, partem suam cuiusdam domus site in dicta villa a parte venti juxta domum Petri de la Crosa a borea, terram Mermerii (inserted above the line : Guillermete ?) de Crosa a vento, casale Petri de la Crosa a juria, et gerdile dicti confitentis et Mermerii de la Crosa a lacu.

Item, terciam partem unius pose terre site versus loz Chaney juxta terram Francisci de la Crosa a lacu, terram Stephani Daviet a juria, terram curati de Saubraz a vento, et nemus dictorum condivisorum a borea.

Item, partem suam quatuor posarum terre et nemoris pro indiviso cum suis condivisoribus de la Crosa sitarum loco dicto en la Vaux juxta rivum dictum dou Riaux a juria, pratum ~~seu~~ ~~terram ? quod fuit dicti Billiet quo vacat nunc~~ Petri Filietaz a borea, terram dicti confitentis a lacu et vento.

Item, unam posam terre sitam en Ruery juxta pratum dicti confitentis (inserted above the line : casale ? Peronete Coguere ?) a vento, ochiam quam tenet Petrus de la Crosa a borea, terram dicti Petri de la Crosa a juria, et terram Francisci de la Crosa a lacu.

Item, partem suam quatuor posarum nemoris alias recognitarum in terra sitarum ouz Rossellet juxta carreriam publicam a vento, pascuam communem a borea, nemus Petri Renduz (inserted above the line : Stephani Baul) a juria, et terram Stephani de Volataz (inserted above the line : Jo[hannis] Malie) a lacu.

307v Item, terciam partem duarum posarum terre sitarum en Pal Sallier pro indiviso cum sui parcionaribus de la Crosa juxta carreriam publicam a vento, pratum quod tenet Petrus Tornyon quod fuit Francisci de la Crosa a borea, nemus commune a juria.

Item, partem suam quatuor posarum terre et nemoris sitarum ou Deven juxta laz domos ? dou Colovroz a borea, viam publicam a vento et juria.

Item, unam posam terre sitam ouz Pontet juxta terram dicti confitentis a vento, terram Mermerii de la Crosa a borea, viam publicam a juria, et terram Stephani de Crosa et Petri Filietaz a lacu.

Item, unam ochiam prati sitam subtus villam de Saubraz juxta pratum Petri Renduz a borea, pratum Aymonete uxoris Jaquini ? Probi (inserted : Nycoleti Vadoz) a vento, viam publicam a juria, et pratum Stephani Daviet a lacu.

Item, unum morsellum prati situm en la Pral juxta pratum Petri Renduz a juria et borea, et pratum Petri de la Crosa a vento.

Item, tenet a prefato domino et suis omnia que habet et habere potest in villa, territorio, et finagio de Saubraz que ab alio moverii non reprecentur, et pro premissis ulterio limictato debere confitetur prefato domino et suis in quolibet festo Beati Michaelis duas solidos et quatuor

denarios Lausannenses, unum quarteronum cum tercia unius quarteroni frumenti primavaul et unum quarteronum cum tercia parte unius cupam frumenti communis agricollarum ad mensuram Albone.

Item, tenet a prefato domino et suis de bonis alias per dictum confitentem recognitis que fuerunt de bonis Francisci Jaquet de Saubraz videlicet unam posam terre sitam loco dicto en Ruery juxta terram Mermerii de la Cosa a lacu, terram Petri de la Cosa a juria, terram curati de Saubraz a borea, et viam publicam tendentem ou Chaney a vento, et pro ipsa debere prefato domino et suis novem denarios et terciam partem unius denarii Lausannenses census solvendos ut supra.

308 Item, debet magis prefato domino et suis annis singulis termino predicto quatuor denarios Lausannenses census pro duabus seyturatas prati sitis en la Piera quas tenet Franciscus de la Cosa ut in extenta precedenti mencio habetur.

Item, terciam partem unius cupe frumenti communis agricollarum ad mensuram predictam pro duabus posis terre sitis ou Gerdy quas tenet Francisus de la Cosa.

Item, tenet magis ex acquisito facto a Johanne Renduz que fuit dicti Content ex permutacione facta cum suis condividesoribus ? videlicet medeitatem unius pecie prati site subtus villam de Saubraz juxta pratum Stephani Daviet et dicti confitentis a vento, pratum Petri de la Cosa a borea, pratum Johannis Thomasseti quod fuit Johannodi Bosson cuius bona devenerit ? domino a juria, et aquam dictam Saubreta a lacu, et pro ipsa medietate debere prefato domino et suis videlicet novem denarios Lausannenses census solvendos ut supra.

Item, debet prefato domino et suis dum focum faciet apud Saubraz unam cupam avene ad mensuram Albone, unum caponum, et corvatas bis in anno dum diu aratrum tenebit, et calvacatam (=cavalcatam).

Item, tenet magis idem confitens ex acquisito facto a Martino Clementis Soquerem ?, et que antiquitus fuerunt de bonis et recognicione tam per Vulliermi Jaqueti, Huguetam eius consanguineam, Nycodum ? et ? Johannem Jaqueti, quam Nycodum Antola ? homines quondam predicti domini et quas tenet titulo vendicionis eidem facte per dictum Martinum precio octo librarum, res infrascriptas,

308v Et primo, unum casale domus situm in villa de Saubraz juxta casale Stephani Daviet a borea, domum Mermeti Tinturerii et Beatrixie eius uxoris a vento, ochiam dictorum conjugum a juria, et senderium tendentem apud Gimel a lacu.

Item, unam posam terre sitam in dicta villa juxta viam publicam ville a borea, terram Stephani Daviet, Johanneti ? Tinturerii, et Beatrixie eius uxoris a vento, terram dicti confitentis a juria, viam tendentem apud Gimel a lacu.

Item, ibidem unam aliam posam terre juxta terram Stephani Daviet a vento, grangiam et ochiam ecclesie de Saubraz a borea, terram Mermeti Tinturerii et Beatrixie eius uxoris a juria, et terram dicti confitentis supra limictatam a lacu.

Item, unam posam terre sitam eis Fouz juxta terram Stephani Daviet a juria, terram Petri Renduz a lacu, viam publicam a borea et vento.

Item, unam posam terre sitam en Lavery ? juxta terram Petri de Cresa a juria, terram Stephani Daviet a lacu, ochiam Petri de Cresa a vento, et terram ac nemus dicti confitentis et suorum comparcionariis a borea.

Item, duas posas cum dimidia terre sitas ou Chaney juxta nemus Petri Renduz a lacu, terram Stephani de Cresa a juria, terram Francisci de Cresa et ecclesie de Saubra a borea, et viam du Chaney a vento.

309 Item, unam ochiam prati sitam en Ruery juxta viam publicam du Chaney a borea (inserted : et juria), ochiam Mermeti ? Tinturerii et Beatrixie eius uxorius a vento, et pratum Petri de Cresa et suorum comparcionariorum a lacu.

Item, unum morsellum prati situm in Ochiis ? (clearer in the next item) juxta aquam Sobrete a lacu, pratum dicti confitentis et Francisci de Cresa (inserted above the line: Jaqueti Fabri) et plurium aliorum a juria, pratum dicti confitentis a borea, et pratum Stephani Daviet a vento.

Item, terciam partem pro indiviso cum Stephano Daviet (fairly clear) unius morselli prati siti loco dicto in Ochiis juxta aquam Sobrete a lacu, pratum dicti Conso ? a juria et borea et vento.

Item, ~~terciam partem~~ unum morsellum prati situm ou Rossellet juxta pratum Stephani Daviet a vento, nemus quoddam et viam publicam a borea, pratum et nemus Francisci de Cresa a juria, et nemus dicti confitentis a lacu.

Item, unum morsellum prati situm in Mammeller ? juxta pratum Stephani Daviet a juria, pratum Petri Renduz a lacu, pratum Peronete uxorius (inserted above the line : Johannis Malliet) Stephani de Volataz a borea, et terram dicti confitentis et suorum comparcionarum a vento.

Item, terciam partem pro indiviso cum predicto Stephano Daviet duarum seyturarum prati sitarum en la Pral supra Saubraz juxta terram Petri Fillietaz a lacu, pratum prefati domini a vento et juria, et pratum heredium Petri Chavornay quod fuit dicti Bocza ? a borea.

309v Item, terciam partem pro indiviso ut supra dimidiata seyturatam prati sitam ou Pontet juxta viam publicam a lacu, pratum Johannis Monrichier quod fuit dicti Content a juria, pratum Petri Vulleriens a vento, et pratum Mermeti (inserted above : Johannis) Tinturerii et Beatrixie eius uxorius a borea.

Item, unam posam terre sitam ou Corjom juxta terram Francisci de Cresa a vento, viam publicam a borea, nemus Peronete (inserted above : Jo[hannis] Malliet) uxorius Stephani de Volataz a juria, et terram vacantam prefati domini a lacu.

(Different ink and hand at this point) Item, es Mares circa unam falcatam prati et nemoris juxta pratum Stephani Gollion quod fuit Johannis Fonjaleti a vento, pratum Johannis Monrichier domicelli quod fuit dicti Content a juria, pratum Mermeti Tientererii a borea, et pratum dicti confitentis et suorum comparcionariorum a lacu.

Item, es Foul ? unuam posam terre juxta vias publicas a borea et vento, terram Petri Filieta a juria, et terram Mermeti (inserted above the line : Johannis) Tientererii a lacu.

Item, unam parvam ochiam ante furnum domini juxta viam publicam a vento, curtile Stephani Daviet a borea, furnum dicti domini a juria, et domum Mermerii de Cosa a lacu.

Item, unam posam terre sitam en Arberet juxta viam publicam tendentem apud juriam a borea, pratum ~~Mermerii de Cosa~~ quod tenebit Stephanete Aymoneta uxoris Jaqueti Burssins a vento, et terram Petri Renduz que fuit dicti Sires ? a juria et lacu.

Item, partem suam pro indiviso cum suis condivisoribus [something has been omitted here, the nature of the property and its size are missing] sitam ? loco dicto in Noyer Content ? juxta ochiam Petri Filieta a borea, ochiam Petri de Cosa a vento, terram Stephani Daviet a juria, et unum casale quod fuit dicti Content a lacu.

(The first folio 310 is followed by a folio that appears to be unnumbered, in turn followed by another folio numbered 310. These are here identified as fols. 310a, 310b, and 310c.)

310a Item, unam ochiam sitam in Ochiis juxta ochiam prati Petri Filieta a borea, pratum Francisci de Cosa a vento, viam publicam tendentem apud lo Chanex a juria, et pratum dicti confitentis a lacu.

Item, partem suam quinque posarum terre et rapses juxta viam publicam a vento et borea, et nemus de Joudraux ? a juria.

Item, partem suam pro indiviso cum divisoribus suis duarum posarum nemoris sitarum en Freschaux juxta pratum quod fuit dicti Content a vento, viam publicam a lacu, et pratum et nemus dicti confitentis a juria.

Item, partem suam pro indiviso ut supra duarum falcatarum prati et nemoris sitarum en Freschaux juxta pratum et nemus dictorum Bugnyon de Beria a borea, nemus communitatis de Saubra a vento et juria, et pratum quod fuit dicti Content a lacu, et generaliter omnia que habent de dicto tenemento.

Item, terciam partem pro indiviso cum Stephano Daviet duarum posarum terre sitarum loco dicto eis Solex ? juxta viam publicam a vento, terram et nemus dicti confitentis a borea, nemus illorum de Saubraz a juria, et terram Petri Bertier de Albona a lacu.

Item, terciam partem pro indiviso ut supra unius pose cum dimidia terre site loco dicto en Pra Salliez juxta terram et nemus illorum de Cosa a borea, Combam du Fingiouz ? a vento,

terram Mermeti (inserted above the line : Johannis) Tinturerii et Beatrixie eius uxoris a juria, et nemus Stephani Daviet a lacu.

310av Item, terciam partem quinque posarum terre pro indiviso cum predicto Stephano Daviet sitarum loco dicto en Borreres juxta nemus liberorum Johannis de Sivirier a vento, terram dicti confitentis et suorum comparcionariorum a borea, terram Petri Billiard de Gimel a juria, et terram Mermeti Tinturerii et Beatrixie eius uxoris a lacu, et pro premissis ultimo confinatis debere confitetur prefato domino et suis ita concludatis ? (written apparently conclā..., not very clear) in presenti extenta videlicet sex solidos et duos denarios Lausannenses census solvendos ut supra, terciam partem unius caponi, et terciam partem duarum cuparum frumenti primavaul ad mensuram Albone census in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos, que premissa omnia fuerunt dicto confitenti laudata et remissa sub uno homagio quia paucis valorem pro quatuor librarum bone monete.

Item, tenet virtute ? generali ? unam peciam terre sitam en la Goleta juxta pratum Jaqueti de Champion et russellum undentem ? decimam ? de Gimel a vento, terram Mermeti (inserted above the line : Johannis) Tienture et plurium aliorum a borea, viam publicam a juria, et pratum curati de Saubra a lacu.

Item, unum massum terre situm es Seres ? continentem circa viginti posas juxta terram dictorum Otier ? a borea, nemus communitatis de Saubra a juria, terram dicti confitentis et Stephani Daviet et viam publicam a vento, terram curati de Montero a lacu.

Item, unum morsellum terre versus Crestum ou Locza ? pro indiviso cum suis condivisoribus continentem circa sex posas juxta terram Petri Osselet a vento, terram quam possidet Mermetus (inserted above the line : Johannes) Tienture a juria, terram dicti confitentis a borea, et terram confratrie de Saubra a lacu.

Item, partem suam nemoris du Vivier juxta nemora ? de Nerevaux ? a borea, aquam du Collovre eciam a borea, possessiones de Saubra a juria, viam publicam a vento, et terram de Soles a lacu.

310b Item, partem suam unius pecie prati in Prato Gaston seu Prato Alanoz juxta pratum eis Bugnyon a borea, nemus et rapem communem de Saubra a juria, pratum illorum de Gimel a vento, et nemus prefati domini et dictorum de Saubra a lacu.

Item, de bonis Nycoleti Sentoent in territorio de Feschier loco dicto en Bays juxta vineam Petri Fillietaz a borea, curati ? de Feschier eciam a borea, vineam Aymonetii Jaquiez et Guilliermete ? eius uxoris a vento, vineam ... ? junioris que fuit Vulliermi Choumont ? a juria, et vineam Johannis et Jaqueti Morel de Beria ? a lacu. (The remainder of fol. 310b is blank, except for the following notation at the bottom : ... die duodecima mensis Marcii anno domini millesimo quatercentesimo septuagesimo tercio [12 mar 1473] presentibus Gaudio de Burgo et Stephano ? Tornerii testibus ...)

310bv Die Jovis ante festum Sancti Martini ? (apparently abbreviated m̄ti) venit Glaudius B... ? ad profinendum grossi libri sextent... (mentions unum scutum auri et valorum xxiii solidos Lausannenses monete paid in quolibet mensis...) (poorly legible).

310c Petrus Rendu(z) habitator de Saubra filius quondam Mermeti Balli de Beria, 1456 (day and month left blank), res infrascriptas que quondam fuerunt Johannodi de Liba et Leone eius uxoris filie quondam Amsermeti Yver de Saubra et per ipsum alias recognitas,

Et primo, unum casale cum ochia et curtina circuncirca dictum casale juxta viam publicam a borea, terram dicti confitentis a vento, terram et curtile Stephani de Cosa a lacu, et terram dicti Stephani de Cosa a juria.

Item, duas posas cum dimidia terre sitas ibidem prope juxta terram et pratum Stephani de Cosa a juria et lacu, terram Stephani Daviet a vento, et casale et ochiam dicti confitentis supralimictatas a borea.

Item, unam peciam terre continentem circa dimidiad posam terre sitam en la Praz juxta viam publicam a borea, terram confratrie Sancti Spiritus de Saubraz a vento et lacu, pratum dicti confitentis et Mermeti ? (inserted above the line : Jo[hannis]) Tinturerii ? (inserted : et eius uxoris) a juria.

310cv Item, unam seyturatam prati sitam ibidem prope juxta pratum Stephani de Cosa a juria, pratum Margote uxoris Perreti Jallieti a lacu, pratum Mermeti (inserted above the line : Jo[hannis]) Tinturerii et Beatrixie eius uxoris a borea, et pratum Stephani Daviet et plurium aliorum a vento.

Item, unam seyturatam prati sitam en Maumellers ? juxta pratum Stephani de Cosa a juria, terram et nemus dicti Stephani a lacu, pratum Peronete uxoris Stephani (inserted above the line : Johannis Malier) de Volatar a borea, et terras de Borreres ? a vento.

Item, duas seyturatas prati et nemoris sitas en Pra Salliez juxta pratum Francisci de la Cosa quod tenet Petrus Torniouz ? a vento, la Vaux de Tollonyouz ? a borea, pratum Peroneti ? Porsognyom a juria, et nemora ? seu terras de Saubraz a lacu.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam en les Ripes juxta viam publicam tendentem versus juriam a vento, et nemus commune a borea.

Item, duas posas terre sitas eis Fouz juxta terram Stephani Daviet a lacu, terram Petri de la Cosa a juria, et pascua communia a borea, et viam publicam a vento.

Item, unam peciam ochie site in dicta villa juxta terram Jaqueti Fabri a vento, terram Stephani de Cosa a borea, pratum Johannis ... ? a lacu, et carreriam publicam a juria.

Item, unam posam terre sitam en Ruery juxta terram Beatrixie uxoris Mermeti Tinturerii et Stephani Daviet a vento, terram illorum de Cosa a borea, terram Stephani de la Cosa a juria, et terram confratrie Sancti Spiritus de Saubraz a lacu.

311 Item, et generaliter omnia alia que habet et habere potest in villa, territorio, et finagio de Saubraz que ab alio non moverentur, et pro premissis omnibus debere confitetur dictus Petrus confitens pro se et suis prefato domino comiti et suis videlicet tres solidos et quatuor denarios Gebennenses et tres solidos Lausannenses et unum caponem de censu annis singulis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos.

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis ex accensacione eidem facta ut asserit per Petrum Boulat, videlicet unam peciam prati continentem circa quinque seyturatas prati sitam in territorio de Saubraz loco dicto en la Rossery juxta pascua communia a vento, pratum Johannis Monrichier et Petri Vullierens de Albona a borea, pratum Stephani de Crosa a juria, et terram eis Renduz a lacu, pro qua pecia prati debere confitetur prefato domino et suis videlicet quinque solidos Lausannenses de censu annis singulis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos.

311v Item, debere confitetur prefato domino et suis si folum faceret (written facêt) in casali superius primo limictato duas cupas avene ad mensuram Albone annis singulis ut supra presolvendos.

Item magis, debere confitetur prefato domino et suis dum diu folum faciet in villa de Saubraz extra dictum casale unam cupam avene pro avenaria, corvatas bis in anno in vere et autompno dum diu aratrum tenebit, cavalacatam, et alia usagia consueta annis singulis ut supra persolvendos, confitens ulterius etc., promectans etc., renuncians etc., datum (no more text). (Marginal notation : die xxiiii novemboris presentibus Stephano ... ? de Pisi et Johanne Tenturerii.)

312 Petrus filius quondam Hudrici de Crosa de Saubraz, ~~15 apr 1456~~ 01 apr 1465, de bonis alias recognitis per _____ (several lines of blank space), res et possessiones infrascriptas sitas in villa, territorio, et finagio de Saubraz,

Et primo, partem suam cuiusdam domus site in villa de Saubraz videlicet partem que est in medio dicte domus juxta casale dicti confitentis quod fuit Francisci de Crosa a borea et juria, citurnum Stephani de Crosa a vento, et gerdile dicti confitentis et suorum condivisorum a lacu.

Item, partem suam cuiusdam gerdilis siti in dicta villa indiviso cum Mermerio, Francisco, et Stephano de la Crosaz juxta viam publicam a borea, terram Mermerii et Francisci de Crosa a vento, et domum predictam de la Crosaz a juria, et aquam Soubrete a lacu.

312v Item, terciam partem unius pose tere site versus luy Chaney juxta terram Francisci de Crosa quam tenet Petrus Torniouz a lacu, terram Stephani Daviet a juria, nemus commune a borea, et terram ecclesie de Saubraz a vento.

Item, partem suam quatuor posarum terre et nemoris indivisarum cum Stephano, Francisco, et Mermerio de Crosa sitarum en la Vaux juxta rivum du Riauz a juria, pratum Petri Fillietaz a borea, et terras predictorum fratrum et Petri de Crosa a vento et lacu.

Item, unam peciam terre sitam en Ruvyriz (clear) juxta terram confratrie Sancti Spiritus de Saubraz quam tenet Stephanus de Cosa a juria, terram dicti Stephani de Cosa a lacu, nemus illorum de Cosa a borea, ochiam dicti confitentis a vento.

Item, partem suam quatuor posarum terre et nemoris sitarum ou Rosselley juxta viam publicam a vento, nemus Stephani de Volatar (inserted : Johannis Malliez) et Peronete eius uxoris a lacu, nemus commune de Saubraz a borea, et terram Petri Renduz a juria,

Item, partem suam duarum posarum terre sitarum en Pra Salliez indivisarum cum aliis suis comparcionariis de la Cosa juxta nemus commune de Saubraz a vento et borea.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam en la Tronchy ? juxta terram Francisci de Cosa a juria, terram dicti confitentis a lacu et borea, ochiam Mermeti (inserted above the line : Jo[hannis]) Tinturerii et Beatrixie eius uxoris a vento.

Item, duas posas terre sitas eis Tra ? juxta viam publicam a borea, terram dicti confitentis a vento, terram Mermeti (inserted above the line : Jo[hannis]) et Beatrixie eius uxoris a juria, et terram confratrie Sancti Spiritus de Saubraz et Stephani Daviet a lacu.

313 Item, unam peciam ochie sitam in dicta villa juxta ochiam Mermerii de Cosa a juria, ochiam Francisci de Cosa et Petri Renduz a lacu, terram Stephani Daviet a borea, et ochiam Francisci de Cosa a vento.

Item, unam peciam ochie sitam ou Riom Chosaux juxta rivum du Rionz ? a juria, terram Stephani de Cosa a lacu, viam publicam tendentem ou Roctet a borea et vento.

Item, partem suam quatuor posarum terre et nemoris sitarum ou Devem alias en Freschaux juxta pratum confratrie Sancti Spiritus de Saubra a juria, viam publicam a lacu, nemus dictorum Mencioz ? (=Messieux) de Beria a borea, et nemus commune a vento, et pro premissis rebus omnibus confitetur ut supra dictus Petrus confitens pro se et suis se debere et solvere teneri prefato domino et suis videlicet duos solidos et quatuor denarios Lausannenses, unum quarteronum cum tercia parte unius quarteroni frumenti primavaul, unum quarteronum et terciam partem unius cupe frumenti communis agriolarum ad mensuram Albone de censu annis singulis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos.

313v Item magis, debere confitetur dictus Petrus confitens pro se et suis prefato domino et suis pro duabus posis terre sitis en Ruvery (clear) quas tenent Stephanus et Mermerius de la Cosa de (=que !) fuerunt de recognicione Francisci Jaqueti de Saubraz videlicet novem denarios et terciam partem unius denarii Lausannenses annis singulis ut supra persolvendos.

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis partem suam unius pecie prati continentem circa unam seyturatam prati indivise cum Mermerio et Stephano de Cosa site subtus villam juxta aquam de la Soubretaz a lacu, viam publicam a borea, pratum domini a vento, et terram dicti Mermerii a juria, pro qua prata debere confitetur prefato domino et suis videlicet viginti denarios Gebennenses de censu annis singulis perpetue ut supra persolvendos.

Item magis, debere confitetur dictus confitens prefato domino et suis quolibet anno perpetue termino predicto quatuor denarios Lausannenses census pro duabus seyturatis prati sitis in territorio de Saubraz loco dicto en la Pierra quas tenent Jaquetus et Johannetus Cinssins de Bougie Millom et que fuerunt Francisci de Cossa annis singulis ut supra persolvendos.

314 Item magis, debere confitetur prefato domino et suis annis singulis termino predicto terciam partem unius cupe frumenti communis agricolarum ad mensuram Albone pro duabus posis terre sitas in territorio de Saubraz loco dicto ou Gerdy de quibus unam posam Mermerius de Cossa et aliam dictus confitens et est sita dicta posa ipsius confitentis juxta gerdile illorum de Cossa a borea, terram et nemus Stephani Daviet a vento, terram Nermerii de Cossa a juria, et terram ac pratum eiusdem Mermerii a lacu.

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis de hereditate sui et sub homagio et censu superius primo declarato quartam parte unius pose terre site in territorio de Saubra loco dicto eis Fouz juxta terram Petri Renduz a lacu, terram dicti confitentis a juria, et viam publicam a borea et vento.

Item, magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis ex acquisito facto a Johanne Renduz terciam partem unius pecie prati site subtus dictam villam juxta pratum Stephani de Cossa a vento, pratum dicti confitentis a borea et juria, aquam de la Soubretaz a lacu, pro qua debere confitetur prefato domino et suis quatuor denarios Lausannenses de censu annis singulis ut supra presolvendos.

314v Item, debere confitetur dictus confitens pro se et suis prefato domino et suis dum diu focum faciet in domo supra limictata unam cupam avene et unum caponem, corvatas bis in anno in vere et autumpno dum diu aratrum tenebit.

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis omnia alia usagia que habet et habere potest in villa, territorio, et finagio de Saubraz.

Item, confitetur ut supra dictus Petrus confitens pro se et suis se tenere ut supra a prefato domino et suis ex acquisito facto ut in extenta recepta manu Johannis Thomasseti mencio habetur ab Hugoneto Pelapraz res infrascriptas que quondam fuerunt Alexie uxoris quondam Anthonii Pellapra sitas in villa, territorio, et finagio de Saubra,

Et primo, quondam domum cum una posa terre dicte domui contigua sitam in dicta villa de Saubra juxta viam publicam a vento, ochiam ecclesie de Saubra a borea, semitam tendentem versus ecclesiam a juria, et terram Stephani de Cossa a lacu.

Item, tres posas terre sitas ou Roctet juxta aquam Sobrete a lacu, aquam du Colovroy a borea, et communia ville de Saubraz a vento et juria.

Item, tres posas terre sitas ibidem prope juxta pascua communia undique que nunc sunt in nemore.

315 Item, unam posam terre sitam en la Costaz juxta communitatem dicte ville undique.

Item, quinque posas terre sitas ou Vivie juxta aquam Soubrete a juria, pascua communia a vento.

Item, unam posam terre sitam en la Ruvinetaz (clear) quam nunc reducitur in pratum juxta pratum dicti confitentis a vento, terram seu nemus heredum Johannodi Bossom a borea, et aquam Soubrete a lacu.

Item, duas posas terre sitas en Rueyriz juxta terram Johannis Fonjaleti a lacu, terram dicti Petri confitentis a juria et vento, et viam publicam a borea.

Item, tres posas terre et prati sitas ou Corjom juxta aquam du Corjom a lacu, pratum Petri Boulat a vento, nemus commune a borea, et viam publicam a juria.

Item, quinque posas nemoris sitas ou Bioleys juxta aquam du Collovroz a borea, nemus commune de Saubra a vento, carreriam publicam tendentem de Sancto Georgio versus Beriam a juria, et pratum et nemus Jaqueti Porsognyom a lacu.

Item, unum morsellum prati situm en la Pra juxta pratum Mermerii de Crosa a vento, pratum Stephani de Crosa a borea, terram Petri Renduz a juria, et pratum Mermeti Tinturerii et Beatrixie eius uxoris a lacu.

Item, unam posam nemoris que solebat esse pratum sitam en Freschaux juxta nemus communem ex omnibus partibus.

Item, duas posas nemoris sitas loco dicto en Pra Vincent juxta aquam du Colovroz a borea, et nemus commune a vento.

Item, partem suam communitatem ? et nemoris dicte ville de Saubraz.

Item, unam posam nemoris sitam eis Does juxta pratum heredum Perreti Pastoris.

315v Item, unam seyturatam cum dimidia prati sitam en la Ruvinetaz juxta pratum dicti confitentis et suorum companioniorum a vento, nemus commune a borea, aquam Soubrete a lacu, et pascua communia a juria, et pro premissis omnibus et singulis confitetur ut supra dictus Petrus confitens pro se et suis se debere et solvere teneri prefato domino et suis novem solidos et octo denarios Lausannenses de censu annis singulis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos.

Item, debere confitetur prefato domino et suis si focum facerit in domo superius limictata duas cupas avene, unum caponem, corvatas bis in anno dum diu aratrum tenebit, et alia usagia consueta.

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis ex acquisito facto a Francisco de la Cosa res infrascriptas,

Et primo, quandam domum sitam in villa de Saubraz juxta viam publicam tendentem versus molendinum a juria, viam publicam a borea, terram Mermerii de Cosa a vento, et domum dicti confitentis a lacu.

Item, unam posam terre sitam eis Mares juxta viam publicam a lacu, pratum Stephani de Cosa a juria, terram dicti confitentis a borea, et pratum Johannis Thomasseti a vento.

316 Item, unam posam terre que fuit de recognicione Francisci Jaqueti sitam ou Champs ou Boczu alias en Ruery juxta terram Johannis Fonjallaz a juria, terram Stephani de Cosa a lacu, terram ecclesie de Saubraz a borea, et ochiam dicti confitentis a vento.

Item, unum morsellum prati situm ou Pomier ? Corbuix juxta viam publicam a juria, pratum Mermerii, Stephani de Cosa, et dicti confitentis a lacu, ochiam ecclesie de Saubraz a borea, et pratum Johannis Thomasseti a vento.

Item, unum morsellum ochie situm in dicta villa juxta ochiam Stephani de Cosa a juria, ortum Mermerii de Cosa a lacu, terram dicti confitentis a borea, et ochiam Stephani Daviet a vento, et pro predictis posis terre, morsellis prati, et ochiis debere confitetur prefato domino et suis decem octo denarios Lausannenses de censu annis singulis ut supra persolvendos.

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis ex acquisito facto de bonis Johannodi Bossom videlicet tres seyturatas prati sitas en la Pierraz juxta terram Petri Renduz a borea, nemus commune a vento, terram dicti Jolivet ? a juria, et pratum Johannis Fonjallaz a lacu.

Item, unam posam terre sitam eis Fonz juxta viam publicam a borea et vento, terram Mermeti Tinturerii et Beatrixie eius uxoris a juria, et terram dicti confitentis a lacu.

Item, unam posam terre sitam ou Coudrey juxta terram Johannis Marigleir a vento et borea, terram Stephani de Cosa a juria, et terram Mermeti Tinturerii et Beatrixie eius uxoris a lacu,

316v Item, unam ochiam sitam en Ruery juxta viam publicam a lacu, terram dicti confitentis a juria, terram Johannis Fonjallaz et dicti confitentis a borea, et terram Mermeti Tinturerii et Beatrixie eius uxoris a vento.

Item, partem suam unius pecie prati indivise cum Mermeti Tinturerii et Beatrixia eius uxoris site eis Ochias juxta pratum Stephani de Cosa a borea, pratum dicti confitentis a vento, viam publicam a juria, et pratum illorum de Cosa a lacu, pro quibus rebus debere confitetur prefato domino et suis videlicet quatuor solidos et septem denarios Lausannenses de censu annis singulis ut supra persolvendos.

Item, tenet sub dicto censu unam posam terre sitam eis Fou juxta terram Stephani de Cresa a juria, viam publicam a vento et borea, terram dicti confitentis a lacu..., datum Rotuli presentibus Guillermo Mangie clerico et Johanne Regis coudurerio ? testibus...

(Notation at the bottom of the page : Recognivit ? 13 ? mar 1473 presentibus ? G... ? Burjo ?, Stephano L... ? et Mermeto de Piro...)

(Fol. 317 is blank.)

317v Mermerius filius quondam Johannis de la Cresa de Saubra, 1456 (day and month left blank), res infrascriptas que quondam fuerunt de bonis (description incomplete, several lines of blank space),

Et primo, duos cursos ? domus sitos in villa de Saubra juxta cursum domus Petri de la Cresa a borea, casale Petri Renduz a vento, ochiam Stephani de Cresa a juria, et viam publicam a lacu.

Item, partem suam cuiusdam gerdilis siti in dicta villa indivisi cum Petro et Stephano de Cresa juxta carreriam publicam a borea, terram dicti confitentis et Petri de Cresa a vento, domum dicti confitentis a juria, et aquam Sobrete a lacu.

318 Item, unam posam terre sitam loco dicto en Fontanna Tymar juxta pratum dicti confitentis et suorum condivisorum a lacu, semitam tendentem versus molendinum a juria, domum Stephani de Cresa a borea, et costa a vento.

Item, terciam partem unius pose terre site versus luy Chaney indivise cum Stephano et Petro de Cresa juxta terram Francisci de Cresa a lacu, terram Stephani Daviet a juria, nemus communiem a borea, et terram ecclesie de Saubraz a vento.

Item, partem suam quatuor posarum terre et nemoris indivisarum cum Francisco de Cresa et nepotibus suis (see below, fol. 318v, where these nephews are identified as Stephanus and Petrus de Cresa) sitarum en la Vaux juxta viam publicam tendentem ou Roctet a vento, pratum et nemus quod possidet Petrus Fillietaz a borea, rivum du Riauz a juria, et nemus commune a lacu.

Item, partem suam quatuor posarum terre et nemoris sitarum ou Rossellet juxta viam publicam a vento, nemus commune a borea, terram Petri Renduz a juria, et terram Peronete uxoris Stephani de Volatar a lacu.

Item, terciam partem duarum posarum terre indivisarum cum nepotibus suis predictis sitarum in Pra Sallier juxta pratum Francisci de Cresa a borea, viam publicam a vento, nemus commune a juria.

Item, partem suam quatuor posarum terre et nemoris sitarum eis Deveim ? juxta pratum confratrie Sancti Spiritus de Saubra a juria, viam publicam a lacu, nemus dictorum Mecioüz (=Messieux etc.) de Beria a borea, et nemus commune a vento.

318v Item, et omnia alia que habet et habere potest tenere ? a prefato domino et suis, et pro premissis omnibus confitetur ut supra dictus Mermerius confitens pro se et suis se debere et solvere teneri prefato domino et suis videlicet tres solidos, quinque denarios, et tertium unius denarii Lausanenses, unum quarteronum cum tercia parte unius quarteroni frumenti primavaul, unum quarteronum et terciam partem unius cupe frumenti communis agricolarum ad mensuram Albone de censu annis singulis perpetue in quolibet festo Beati Michaelis persolvendos.

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis partem suam unius pecie prati continentе circa unam seyturatam prati indivise cum *nepotibus suis Stephano et Petro de Cresa* site subtus villam de Saubra juxta aquam Soubrete a lacu, terram dicti confitentis a juria, viam publicam a borea, et pratum prefati domini a vento, pro qua debere confitetur prefato domino et suis videlicet viginti denarios Gebennenses de censu annis singuli ut supra persolvendos.

Item magis, debere confitetur prefato domino et suis terciam partem unius cupe frumenti communis agricolarum ad mensuram Albone census pro duabus posis terre sitis in territorio de Saubraz loco dicto ou Gerdil de quibus tenet unam dictus confitens et aliam Petrus de Cresa eius nepos annis singulis ut supra persolvendam.

319 Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis unam posam terre sitam eis Tra juxta terram Francisci de Cresa quam tenet dictus confitens a juria, terram Mermeti Tinturerii et Beatrixie eius uxoris a lacu, viam publicam a borea, et terram Petri de Cresa a vento, sub censu et homagio predictis.

Item magis, tenere confitetur ut supra a prefato domino et suis unam posam terre sitam ou Pontet juxta terram Johannis Fonjallat a borea, terram Stephani de Cresa a vento, viam publicam a juria, et terram Johannis Fonjalleti a lacu, sub censu predictorum viginti denariorum Gebennensium.

Item magis, tenere confitetur ut supra partem suam cuiusdam grangie indivise cum Stephano de la Cresa et nepotibus suis (the construction is ambiguous here : are these the nephews of the same, or another Stephanus de Cresa, or the nephews of the reconnaissant, Mermerius ?) site in villa de Saubraz juxta domum seu casale Francisci de Cresa a juria, viam publicam a borea, domum Petri de Cresa a lacu, et terram dicti confitentis a vento.

Item, unam posam terre sitam ou Corjonet juxta viam publicam tendentem de Gimel versus Beriam a lacu, terram Petri Renduz a juria et borea, rivum du Corjonet a vento.